

یادداشت روز ...

یک پرسش ساده از دولت؛ قانون فرزندآوری به کجا رسید؟!

عباس عبدی



افراد، درست یا نادرست مشغول ردیف کردن دستاوردهای خود باشند. حتی دستاوردهای دیگران را به پای خود بنویسند و ضعف‌ها و ناتوانی‌های خود را به قبلی‌ها منتسب کنند. جالب‌تر اینکه اخیرا یکی از طرفداران او منسوبین به دولت که عضو شورای فقهی بانک مرکزی هم هست، مسوولیت تورم بالا را به عهده رژیم گذشته انداخته است و تا آنجا پیش رفته که مدعی شده در آن رژیم تورم‌های ۲۰۰ و ۳۰۰ درصدی داشته‌ایم؟! با این حال یک پرسش ساده از دولت محترم می‌توان طرح کرد و انتظار داریم که پاسخ روشنی دهند. اگر بخواهیم برای این دولت با قبلی‌ها ویژگی صد درصد متفاوت را معرفی کنیم، باید به مساله فرزندآوری اشاره کرد. این طرح صد درصد و خالص از رویکرد نواصولگراییان است. البته منظورم از این طرح اصل مساله فرزندآوری نیست که من نیز شخصا معتقدم مساله مهمی است و باید برای آن برنامه داشت. ولی نه این برنامه بی‌شمر و پرهزینه و غیرمعمولانه‌ای که تحت عنوان قانون فرزندآوری تصویب شده و اجرا می‌شود. این طرح کاملا مطلق‌گرایانه و درک مجموعه اصولگراییان است. دو سال پیش با همکاری مجلس و دولت قانونی تصویب شد که مطابق اصل ۸۵ آن را به صحن مجلس نیاوردند و در بستوی یک کمیسیون ویژه رسیدگی کردند. علت هم روشن بود، مفادی داشت که نمی‌خواستند در صحن علن مورد بحث قرار گیرد. این قانون جمعا ۱۵۴ ماده تبصره دارد و بسیاری از دستگام‌ها را درگیر خود کرده و بودجه بسیار کالنی را مستقیم یا غیرمستقیم به آن تخصیص داده‌اند که یکی از علل کسری بودجه و تورم نیز همین قانون است. ستاد قدرتمندی در ریاست رییس جمهور که ۱۱ وزیر و ۱۱ نفر از مقامات و نمایندگان و نیروهای مسلح و بسیج و... در آن عضو هستند. یکی از وظایف این ستاد، دریافت گزارش سالانه عملکرد و ارزیابی فعالیت‌های صورت گرفته در اجرای قانون فرزندآوری است. هدف اولیه این قانون رساندن فرزندآوری به بالاتر از رقم جانشینی است در واقع باید فرزندآوری به ۲/۱ و بیشتر برسد که معمولا در ذهن و بیان بسیاری از آنان ۲/۵ فرزند است. این قانون را باید خوانند تا دید که چه هزینه‌های سنگینی را بر کشور و بودجه تحمیل کرده‌اند و در مساله‌ای نبوده که دخالت نکنند و دولت‌های غیرقابل قبول هم کم نیست. خب! اکنون باید از دولت محترم پرسید که چرا گزارش عملکرد این قانون را نمی‌دهید؟ این قانون زودتر است، یعنی باید بلافاصله آرایش روشن شود، چون این گونه تنظیم شده است. پس چرا در برابر این هزینه‌های بسیار گزارشی نمی‌دهید؟ چرا یک‌بار درباره نتایج این طرح که به‌طور خالص معرف تفکرات اصولگراییان است، سکوت می‌کنید؟ شما که راهها و فرودگاه‌های قبلی‌ها را افتتاح و به نام خود فاکتور می‌کنید که ایرادی هم ندارد، چرا در برابر این طرح که تبدیل به نشان (برند) تفکر و ذهنیت شما شده است حتی یک کلمه هم نمی‌گویید؟ چرا مانع از انتشار اطلاعات و آمار آن شده‌اید؟ چرا گزارش‌های ستاد را منتشر نمی‌کنید؟ گنگ گزارش‌ی نمی‌دهند؟ پاسخ همه این‌ها کاملا روشن است. این طرح شکست خورده است. این طرح موجب تورم، حتی فساد (وام‌های ازدواج در قم)، اختلال در نظام اداری و بهداشتی، انحراف منابع مالی از فرایند تولید به مسیر اتلاف، به هم ریختن نظام اداری و بانکی (مقاومت بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج)، افزایش ناترازی بانک‌ها و... شده، در مقابل دریغ از افزایش جمعیت که کاهش هم داشته است. جالب اینکه به دنبال موج جنبله دادن به دنیا آوردن فرزند معلول هستند. بدتر از همه اینکه آمار ثبت احوال نیز دیگر منتشر نمی‌شود و مسوولان کشور از ریاست جمهوری به پایین به‌طور کلی در این مورد سکوت کرده‌اند، همه این‌ها گذشته است، چرا قانون تغییر نمی‌دهید؟ این همه هزینه برای چی می‌شود. حالا مجلس نمی‌توانست قانون جلوی بنویسد، ولی می‌تواند که قانون بد را متوقف کند. حداقل این کار را انجام دهد. جلوی زبان را هر جا بگیرد، سود است.

مالکی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

بنا نداریم همه تخم مرغ‌های خودمان را در سبد روسیه بگذاریم

سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: روس‌ها سیاست خوششان دارند اما ما هم بنا نداریم همه تخم مرغ‌هایمان را در سبد روس‌ها قرار دهیم اما به هر حال روابط راهبردی با هم داریم. فداحسین مالکی درباره دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به مسکو عنوان کرد: چند روز گذشته بعد از حوادث خونین غزه شاهد تحركات دیپلماسی در منطقه بودیم که به نوبه خودش کمتر جنبه اتفاقاتی می‌افتد و دل‌برتریم دیپلماسی بین‌شورهای منطقه است. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: از یک طرف سفر آقای پوتین به کشورهای حوزه خلیج فارس را مشاهده کردیم با اینکه کوه تاد هات با ما زیاد تاب‌های خودش را داشت و از سوی دیگر سفر آقای ریسی را به چند کشور مختلف دیدیم و شرکت در محافل متعدد نهایتاً نتوانم قوت‌مندی که به مسکو داشتند را شاهد بودیم. این‌ها همه دال بر این است که ما در آینده شاهد همبستگی راهبردی بین کشورها خواهیم بود.وی با بیان این که این اقدامات قطعاً بی‌تأثیر از دخالت‌های بیگانگان در منطقه نیست، عنوان کرد: کشورهای منطقه به لحاظ نگاه دیپلماسی که با هم دارند معتقدند کشورهای بیگانه خصوصاً آمریکا یکی‌ها هستند. ما در منطقه هستیم. مالکی ادامه داد: سفر آقای ریسی به مسکو یکی از موضوعات همیش حوادث اخیر غزه و وحشی‌گری‌های اسرائیلی‌ها و دخالت آمریکایی‌ها در منطقه بود و چون ما با روس‌ها روابط راهبردی در کنار مسائل دو جانبه داریم در کنار این‌ها مسائل بین‌المللی هم مطرح شد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره فعال شدن روسیه پس حوادث اخیر نوار غزه گفت: روس‌ها سیاست خودشان را دارند ما هم بنا نداریم همه تخم مرغ‌هایمان را در سبد روس‌ها قرار دهیم به هر حال روابط راهبردی با هم داریم و روس‌ها هم به نوعی ملاحظاتی خودشان را نسبت به اسرائیل دارند زیرا روابطشان از قدیم بوده است ولی جنایاتی که اخیر اسرائیل انجام داد، قطعاً روس‌ها را مانند سایر کشورها است و جمله کشورهایی از حمایت از اسرائیل لشکر کشی کردند و این اواخر حماس تنها با بین‌المللی هنوز جایگاه خودشان را حفظ کرده‌اند، درست است که جنگ اوکراین به آنها لطمه زد اما معمولاً روس‌ها جایگاه خودشان را در منطقه حفظ کرده‌اند. آمریکایی‌ها هم که ابتدای جنگ غزه و آن عملیات متحیرانه‌ای که فرزندان فلسطین انجام دادند برای حمایت از اسرائیل لشکر کشی کردند و این اواخر حماس تنها با اسرائیلی‌ها جنگ نداشت بلکه با آمریکایی‌ها هم جنگ داشت. این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: آمریکایی‌ها می‌دانستند برخی کشورهای قدرتمند منطقه و حتی روسیه و چین را با اقدامات جنتیکارانه خود تحریک می‌کنند و همین اتفاق هم افتاد، اگر آمریکایی‌ها پیش‌بینی سستی زبانی می‌کردند، یقین داشته باشید روسیه در کنار کشورها مانند جمهوری اسلامی ایران و بقیه کشورهای منطقه در کنار فلسطین است و ایستادگی می‌کند.وی ادامه داد: در جنگ خونین داعش در عراق و سوریه، روس‌ها را به عنوان شریک راهبردی دیدیم و ملاحظه هم داشتیم آمریکایی‌ها را چگونه پس زدن این‌ها تجربیاتی است که آمریکایی‌ها باید در هر اقدامی در آینده به آن توجه داشته باشند و فتنه‌انگیزی نکنند.

صنایع چوب

سیاسی

رسولی سخنگوی شورای ائتلاف:

با افراد متخصص‌تر و کارآمدتر، به مجلس ایده آل دست پیدا خواهیم کرد

■ سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی معتقد است که این شورا نمی‌تواند مسیر حرکتش را به خاطر عده‌ای که حاضر به تمکین به رای جمعی نیستند، تغییر دهد.



اصولگرایان و شورای ائتلاف تاکنون هیچ اقدامی برای «عدم افزایش مشارکت در انتخابات» انجام نداده‌اند؛ ماسطرفدار ایده افزایش مشارکت هستیم و از حضور همه جناح‌ها و جریانات در انتخابات استقبال می‌کنیم.

می‌کند، دور میز شورای ائتلاف نشسته است و دیگران هم می‌توانند به آن اضافه شوند.

پیش‌بینی شما از لیست واحد

اصولگرایان چیست؟ آیا این لیست واحد، جنبه عینی و عملیاتی به خود می‌گیرد؟

ما تلاش می‌کنیم لیست واحد داده و در کنار همدیگر باشیم؛ حالا اگر کسی نمی‌خواهد تمکین کند و می‌خواهد مسیر افتراق را طی کند، موضوع دیگری است. در انتخابات شورای شهر گذشته که در تهران برگزار شد، مانند الان از همه دوستان دعوت کردیم که در شورای ائتلاف شرکت کنند اما عده‌ای نپذیرفتند و برای خود، لیست مستقل دادند؛ ما به نظر شان احترام گذاشتیم اما حاصلش چه شد؟ در انتخابات شورای شهر تهران به پیروزی رسید؛ در حال حاضر هم ضمن دراز کردن دست دوستی و همکاری به سوی همه عزیزان، همین مسیر را طی می‌کنیم.البته ما هیچ تمایلی به بروز اختلافات تحریبی نداریم و فضای کشور هم اساساً

جایی برای بروز اختلاف‌افکنی نمی‌گذارد؛ آن‌هایی که به بهانه‌های مختلف به دنبال اختلاف‌افکنی هستند، به نظر هم امروز کشور را درک نمی‌کنند؛ امروز شاهد آن هستیم که در فضای مجازی به افراد تهمت زده می‌شود و این تهمت‌ها باعث کاهش میزان مشارکت می‌شود و دولت‌ها شدد و لیسردی به وجود می‌آورد. از قوه قضائیه درخواست می‌کنیم که طبق قانون با کسانی که در رسانه‌ها و فضای مجازی به تحریب افراد می‌پردازند، برخورد کند تا بتوانیم انتخاباتی آرام و معقول در ۱۱ اسفند داشته باشیم.

اخیرا رئیس شورای ائتلاف گفت: «اگر کسی بخواهد با تندروی کار سیاسی کند، با او میانه‌ای نداریم». نظر شما در این باره چیست؟

مواضع رئیس شورای ائتلاف به عنوان فردی که ۱۶ سال سابقه حضور در مجلس و ریاست مجلس را داشته و هم‌اکنون نیز مشاور عالی رهبر معظم انقلاب است، و جدت‌گرایانه است؛ آقای حدادعادل تلاش می‌کند نسبت به برخی افراد که از سر کم‌تجربگی سیاسی، موضعی را اتخاذ می‌کنند، از موضع پندارنده برخورد کند. سه ماه پیش رو هم به سرعت خواهد گذشت و همه ما باید تلاش کنیم تا در روز انتخابات، مجلسی کارآمدتر شکل بگیرد؛ برای این منظور باید به محتوا باز گردیم و ارزیابی درستی از مجلس یازدهم داشته باشیم؛ بانگ‌های مضغفانه باید آسیب‌های مجلس یازدهم را بررسی و رفع کرده و مزایای آن را بر جرسته و تقویت بنیاد، بدون شکس باافرا متخصص تر و کارآمدتر، به مجلس ایده‌آل دست پیدا خواهیم کرد.

به نحوه کنتش گیری جریان اصلاحات و اعتدال هم‌بپردازیم. فکر می‌کنید این دو جریان یا چه آرایشی در انتخابات شرکت خواهند کرد؛ عده‌ای از این‌ها «مخالف تحریم» انتخاباتی و عده‌ای دیگر، «موافق تحریم انتخابات هستند. در نهایت، تصمیم‌شان نسبت به انتخابات چگونه خواهد بود؟

ما هفتاد و نه نفریم؛ پیش‌بینی عرصه سیاست هیچ‌گاه قطعی و صد درصدی نیست. آنچه از صحنه سیاسی قابل برداشت است، این است که اقبال به جریان نیروهای انقلاب کماکان وجود دارد و ما فکر می‌کنیم این جریان همچنان مورد اعتماد مردم است و اگر هم اشتباه یا کاستی وجود داشته، حداقلی بوده است و امیدواریم در مجلس آینده، این کاستی‌ها نیز رفع شوند و نیروهایی بهتر از گذشته، راهی مجلس شوند.

به عنوان سوال پایانی؛ پیش‌بینی شما از ترکیب مجلس آینده چیست؟ آیا به نحوی تکرار مجلس کنونی خواهد بود یا تغییرات، ملموس و مشهود می‌شود؟

به صورت کلی، پیش‌بینی عرصه سیاست هیچ‌گاه قطعی و صد درصدی نیست. آنچه از صحنه سیاسی قابل برداشت است، این است که اقبال به جریان نیروهای انقلاب کماکان وجود دارد و ما فکر می‌کنیم این جریان همچنان مورد اعتماد مردم است و اگر هم اشتباه یا کاستی وجود داشته، حداقلی بوده است و امیدواریم در مجلس آینده، این کاستی‌ها نیز رفع شوند و نیروهایی بهتر از گذشته، راهی مجلس شوند.

راستینه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ بازنگری کند

دیده نشده است. وی ادامه داد: بنابراین یا دولت باید بازنگری کند یا به عنوان عضوی از کمیسیون تلفیق عرض می‌کنم با این وضعیت ما دلیلی بر تأیید کلیات بودجه نخواهیم داشت.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه بودجه کارکنان دولت باید عادلانه دیده شود، گفت: متأسفانه امروز کارکنان خدوم راه و شهرسازی که بار اصلی توسعه کشور متوجه آن‌هاست در اعتبارات، فوق العاده دریافت نمی‌کنند و وضعیت درافتاری متفق و همچنین برای نازاری انرژی و سایر نارترازی‌ها تدبیری نشده است. مهم‌تر از همه در بحث هسمان‌سازی حقوق بازنشستگان که باید طبق حکم بر نامه هفتم ۴۰ درصد هسمان‌سازی صورت گیرد، منابعی

سه شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲، ۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۵، ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۴۳، صفحه ۷

ارکانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

اجازه نمی‌دهیم قصور سازمان برنامه و بودجه در تخمین درآمدهای نفتی را گردن مجلس بیندازند



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون

برنامه و بودجه مجلس گفت: پیش‌بیناد من برای بودجه سال آینده این است که

در بحث درآمدهای نفتی یا عدد لایحه تصویب شود و یا حتی عددی پایین‌تر که دولت ناگزیر باشد هزینه‌هایش را بر اساس درآمد پایین‌تر کاهش دهد

و هزینه‌های غیر ضروری و مازادی که معمولاً دولت‌ها دارند، مدیریت و تعدیل شود.

احسان ارکانی عضو کمیسیون

برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در واکنش به این مساله که «رئیس سازمان برنامه و بودجه از کسری بودجه در سال جاری خبر داده و از ناهماهنگی مجلس با دولت گلایه‌منده بوده است، مگر بودجه با هماهنگی دولت تنظیم نشده؟» اینکه باید چه تدبیری برای سال آینده اتخاذشود که شاهد چنین سخنانی از سوی دولتی‌ها نباشیم؟»، گفت: بودجه ۱۴۰۲ لایحه‌ای بود که دولت به مجلس آورد و اگر اعلام شود که کسری دارد اولین جایی که زیر سوال می‌رود خود دولت و سازمان برنامه و بودجه است چراکه مهم‌ترین منبع در آمدی که منابع درآمد نفتی بود با پیشنهاد دولت ۱۴۰۰۰۰۰۰ بشکده در روز در لایحه و برای هر بشکه عدد ۵۸ دلار تصویب شد و مجلس هم در راستای همکاری با دولت و اینکه دولت در مقابل هر گونه کسری بودجه پاسخ گو باشد عیناً اعداد خود دولت را تصویب کرد.

وی ادامه داد: نشان به این نشان که در ۲۲ مرداد آقای منظور اعلام کرد که ظرفیت تولید نفت ما از ۱۴۰۰۰۰۰ بشکه در روز هم فراتر رفته است و درخواست مجوز برای صادرات مازاد داشت تا بتواند درآمدهای اضافی را وارد خزانه کند؛ که مجلس در آن زمان با این بقیه با این درخواست موافقت نکرد و امروز شاهد این هستیم که آقای منظور برخلاف صحبت‌های ۳ ماه پیش خودشان اعلام کردند که توان تولید ۱.۴ میلیون بشکه در روز را نداریم و عدد تولید و صادرات به مراتب پایین‌تر است. نماینده مردم تنبیسپور در مجلس در ادامه اظهار داشت: به نظر می‌رسد ایشان سهواً یا به دلیل دیگر خیلی تمایل دارند تا قصور سازمان برنامه و بودجه در تخمین درآمدهای نفتی را از خود و این سازمان دور کرده و به گردن سازمان‌های دیگر بیاندازد که فعلا دم دست‌ترین مجموعه‌ای که پیدا کرده مجلس است، اما ایشان بداندند که مجلس و نمایندگان تا تسلط بر مسیر فرآیند تصویب بودجه ۱۴۰۲ و اوقیت‌ها و مقصدرات موجود اجازه نخواهند داد تا با سیاسی‌کاری، مجلس در این موضوع مقصرت شناخته شود و خود سازمان برنامه و بودجه باید در مقابل این مسئله پاسخ بگوئشد.

ارکانی در پاسخ به این سوال که «ویکریدر برنامه مجلس نسبت به بودجه ۱۴۰۳ برای تکرار نشدن این اتفاقات چه خواهد بود؟»، عنوان کرد: ما در سال گذشته در خصوص درآمدهای نفتی هر آنچه که پیشنهاد نمود و سازمان برنامه بود را تصویب کردیم البته شاید به این دلیل که آقای منظور در آن زمان در سازمان برنامه و بودجه نبودند، از این موضوع اطلاع ندارند یا فراموش کرده‌اند و بهتر است که در رابطه با این مسائل مطالعه کنند. آیا امسال هم پیشنهاد خود من این است که در خصوص درآمدهای نفتی یا به عدل‌لایحه تصویب شود و یا حتی عددی پایین‌تر که دولت ناگزیر باشد هزینه‌هایش را بر اساس درآمد پایین‌تر کاهش دهد و هزینه‌های غیر ضروری و مازادی که معمولاً دولت‌ها دارند، مدیریت و تعدیل شود و هزینه‌ها در سرفصل‌هایی تخصیص یابد که جزو الزامات قانونی و نیازهای ضروری کشور و سیستم اجرایی است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این سوال که «بحث درآمدهای مالیاتی دولت در هفته‌های اخیر بحث‌برانگیز شده است»، گفت: ما در جایی که افزایش در آمد مالیاتی براساس شناسایی گلوگاه‌های فرار مالیاتی باشد حمایت می‌کنیم اما در جایی که افزایش در آمد مالیاتی از افزایش درصد یا رقم خارج از قاعده‌ی دریافت مالیات از اصناف یا از تولیدکنندگانی که مالیات خود را پرداخت می‌کنند، باشد بر ایمان قابل قبول نیست و به معنی فشار بیشتر بر تولیدکننده و اصناف است که حتماً در این زمینه باید تجدیدنظر بشود.

وی تصریح کرد: در جاهایی که به نفع آن‌ها فرار مالیاتی داشتند و مالیات پرداخت نمی‌شده اگر دولت برنامه‌ای داشته باشد ما حمایت می‌کنیم.

ارکانی در پاسخ به این سوال که «بودجهی امسال دولت بر اساس یورو بسته شده، این تغییر از دلار به یورو به نظر شما تأثیر مشخص و ملموسی خواهد داشت؟ همچنین با توجه به کاهش قیمت هر بشکه نفت از ۸۵ دلار به ۶۵ یورو می‌توانیم احتمال این را بدهیم که دولت در حال واقعی کردن درآمدهای خود است؟»، اظهار داشت: به نظر همین که از اسسم دلار جدا شدیم به نوبه‌ی خود خوب است، اما اصل قضیه دلارزدایی این است که ما در حوزه‌ی اقتصاد دلار زدایی کنیم، یعنی نوسانات قیمت ارز و دلار تأثیری روی اقتصاد ما به ویژه در حوزه‌هایی که تولید داخل است، نگذارد.

وی افزود: الان با یک نوسان کوچک دلار در زمینه‌های مختلف مانند لیبیات و سوخت و... که بسیاری از آنها تولید داخل است ما افزایش قیمت داریم، دلار زدایی یعنی تأثیرات نوسانات قیمت دلار را روی اجناس و علی‌الخصوص تولیدات داخل از بین ببریم.

نماینده مردم تنبیسپور در رابطه با افزایش حقوق ۱۸ درصدی برای کارمندان دولت، تصریح کرد: نرخ تورمی که به بازگی اعلام شد ۴۴٫۹ درصد بود، عددی که با پیشنهاد دولت می‌خواهد به حقوق کارمندا اضافه شود ۱۸ درصد است، خود شما بین ۴۴ و ۱۸ نسبت بگیرد ببینید چقدر واقعیت دارد با تورم واقعی کشور.

وی افزود: حالا ما نمی‌گوییم افزایش حقوق ۴۴ درصد باشد اما متناسب با ۴۴ درصد هم نیست، حداقل عده ۳۰ بیشتر منظر بود و امیدواریم حتماً تجدید نظر در افزایش حقوق شاغلین و بازنشستگان در بودجه ۱۴۰۳ رخ بدهد. ارکانی تأکید کرد: قاعده‌تاز کمیسیون تلفیق تلاش خواهد شد تا با ارزیابی و نظر گرفتن مناسب، این اعداد افزایش پیدا کند و باید منتظر بمانم تا نتیجه‌را مشاهده‌کنیم.

عموی در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس:

دولت مکلف به تسهیل سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور شد

سرویس سیاسی – سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از آغاز بررسی لایحه «حمایت از ایرانیان خارج از کشور» در این کمیسیون خبر داد. ابوالفضل عموی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در تشریح جلسه این کمیسیون، اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بررسی لایحه «حمایت از ایرانیان خارج از کشور» را آغاز کرد و در اولین جلسه بررسی این لایحه، ۵ ماده ابتدایی بررسی و با اصلاحاتی تصویب شد. وی افزود: بر اساس ماده دوم مصوبه، دولت مکلف شده است که ارائه خدمات دولت هوشمند به ایرانیان در خارج از کشور خواهد بود. عموی گفت: این لایحه در ۱۶ ماده و با هدف ارتقای خدمات دولت به ایرانیان مقیم خارج از طریق تسهیل تردد و ارتباطات علمی، فرهنگی و اقتصادی آنان طراحی شده است و رسیدگی به آن در کمیسیون، ادامه خواهد داشت.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حراج چوب